

Havaintoja Jouko Raidasta

Tutustuin Jouko Raitaan sattumalta ammatillisissa merkeissä Insinööritoimisto SITO:n seminaaripäivässä noin 3 vuotta sitten. Keskusteluissa totesimme, että allekirjoittanut on järjestänyt suomalais-venäläisiä ympäristöseminaareja vuodesta 2000 keskimäärin kerran vuodessa yhteensä noin kymmenen seminaaria eri suomalaisten osapuolien ja yhteistyökumppaneiden kanssa mm. kunnat, jätehuoltoyhtiöt ym. Jouko Raita totesi puolestaan hänellä on ura- ja toiminta suunnitelmassa alkaa kehittämään Rus Cleantech viennin toimialaa, jonka hän näki tulevaisuuden alana jne. Tämä muun muassa sen vuoksi, että Suomen Jätehuolto on EU vaatimusten tasolla ja Venäjän jätehuolto on sitä vastoin kehitysvaiheessa. Totesimme, että alalla on tulevaisuuden potentiaalia ja hyödyllistä Suomen Cleantech viennille ja joka tällä hetkellä on myös yksi Suomen viennin kärkihankkeita.

Olen seurannut Jouko Raidan tapaa kehittää toimialaa. Suomen Cleantech markkinointi Venäjälle aloitettiin systemaattisella jätealan tilanteen kartoituksella lähes koko Venäjän alueella. Tilanteen kartoitus alkoi Murmanskista jatkuen Arkhangeliin, Syktyvkariin, Cherepovitsiin, Sochiin, Kaliningradiin, Jaegetinburgiin ja Viipuriin jne. Toimintaan liittyi olennaisena osana osallistuminen useisiin alan johtaviin ympäristöalan messuihin ja seminaareihin erityisesti Pietarissa ja Moskovassa ja niissä esitelmöiminen. Kaikissa vierailukohteissa Jouko Raita on ollut yhteydessä myös Venäjän Federaation ja paikallisten hallintoviranomaisten korkeimpien tahojen kanssa mm. Venäjän duumassa vierailu ja tapaamiset ko. hallintoelimen edustajien kanssa jne. Jouko Raidan toiminnan tasoa kuvaa myös solmitut jätealan kehityssopimukset alan hallintoviranomaisten kanssa jne.


En voi muuta kuin ihmetellen ja ihailen todeta hänen kykyään ja tarmoaan kehittää Suomen Cleantech-vientiä Venäjän vaikeille ja kilpailuille markkinoille yhteistyössä eri osapuolien kanssa. Voidaan todeta myös, että kyseessä on hänen taholta tapahtunut Venäjän jätealan toimijoiden koulutusprojekti sisältäen vierailut Lahden Kujalan jätekeskuksessa ja Västeråsin jätekeskuksessa. On todettava, että Jouko Raidan toiminta on myös nähtävä Isänmaan asialla toimimisena, joka on edistänyt myös Suomen ja Venäjän hyviä suhteita, joita jatkuvasti peräänkuulutetaan juhlapuheissa mutta todellista tekijöistä on usein pulaa. On myös todettava, että Venäjän kaupan luennoitsijoita ja esitelmöijä riittää mutta todellisia kaupan tekijöitä ja toteuttajia on vähempi. On myös todettava, että hän on myös paneutunut ja sitoutunut Suomen Cleantech-vientiin niin vahvasti, että on opetellut venäjän kielen taidon. Esimerkiksi Viipurin hallintoviranomaisten kanssa järjestettyjä jääkiekon ystävyysotteluilla on erittäin suuri merkitys henkilökohtaisilla tasoilla, joka omalta osaltaan edistää Suomen vientiä ja mutta samalla vaatii myös suuria henkilökohtaisia ponnistuksia niiden järjestäjältä.

Olen tutustunut myös Jouko Raidan perheeseen. Voin todeta, että hänellä on hieno perhe ja hän on vastuuntuntoinen ja lapsistaan esimerkillisesti huolehtiva perheenisä.

En voi kyllä kun ihmetellä miten Suomen valtiolla on varaa laittaa tällainen vientimies ”hylylle” näinä taloudellisina vaikeina aikoina. Venäjän kauppa ei ole maailman helpoimpia asioita ja tällä hetkellä asiat ovat vielä ongelmallisimpia, joissa aikaisempi kokemus on kallisarvoinen ja tärkein asia. Toimiminen korkealla tasolla Venäjän ympäristöviranomaisten kanssa vaatii taitoa ja kokemusta.

Sitä osin kun tiedän Jouko Raidan ongelmat Suomen instituutioiden kanssa johtuvat mm. vääristä tulkinnoista, käänkövirheistä ym. joiden oikaisu jälkikäteen vaatii lähes epäinhimillisiä ponnistuksia. Toivon, että asiat ratkeavat positiivisella ja oikeudenmukaisella tavalla jne.

Helsinki 19.10.2015


Jouko Saarela, Tekniikan tohtori Suomen ympäristökeskus, Dosentti, Oulun yliopisto.